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Zgierz, dnia 08-09-2017 r.
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

Dotyczy: przetarg nieograniczony na dostawę odczynników wraz z dzierżawą aparatury (analizator hematologiczny)
  znak sprawy: 03/PN/2017
Zamawiający – Miejski Zespół Przychodni Rejonowych w Zgierzu, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. (tekst jednolity Dz. U. 2010 Nr 113 poz. 759 ze zm.) przekazuje treść zadanych pytań do SIWZ wraz z odpowiedziami:

Dotyczy Załącznika nr 3a SIWZ – Wzór umowy:
1. Dotyczy §2 ust. 1: W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ewentualne ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SIWZ w zakresie §2 ust. 1 Załącznika nr 3a poprzez dodatnie: „przy czym ewentualne zmniejszenie ilości zamawianego asortymentu nie przekroczy 20 % ilości wynikających z Załącznika nr 2 do SIWZ”. Załącznik nr 3 a do SIWZ uwzględniający powyższą modyfikację – w załączeniu do niniejszego pisma.
2. Dotyczy: §2 ust. 5:  Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój koszt materiałów niezbędnych do wykonania badań w przypadku niedoszacowania ich ilości  w wycenie. Prosimy o usunięcie niniejszego zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużywania odczynnika na 1 badanie.  Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania odczynników przez Zamawiającego. 

Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu:

„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wykonaniem większej ilości badań, niż deklarowana w SIWZ, bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów”.
Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią zmianę treści Załącznika nr 2 do SIWZ – Formularz cenowy.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SIWZ w zakresie §2 ust. 5 Załącznika nr 3a poprzez dodatnie: „z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wykonaniem większej ilości badań, niż deklarowana w SIWZ, bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów”. Załącznik nr 3 a oraz Załącznik nr 2 do SIWZ uwzględniające powyższą modyfikację – w załączeniu do niniejszego pisma.
3. Dotyczy: §3 ust. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu dotyczącego terminu ważności poprzez dodanie zwrotu w brzmieniu:

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www....................pl”?
Wykonawca wskazuje, iż krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności, ani tożsamym z terminem ważności odczynników hematologicznych.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SIWZ w zakresie §3 ust. 5 Załącznika nr 3a poprzez dodatnie: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego”. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza, aby informacja o terminie ważności zawarta była na stronie internetowej wskazanej przez Wykonawcę. Załącznik nr 3 a uwzględniający powyższą modyfikację – w załączeniu do niniejszego pisma.
4. Dotyczy: §4 ust. 1 oraz §5 ust. 3: Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: „za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.
Wykonawca wskazuje, iż kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.
5. Dotyczy: §4 ust. 3: Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację ww. postanowienia Wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości netto przedmiotu umowy, o której mowa w §2 ust. 2.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SIWZ w zakresie §4 ust. 3 Załącznika nr 3a poprzez dodatnie: „pozostałej do zrealizowania części umowy (licząc od dnia wystąpienia ponownego naruszenia istotnych postanowień umowy, o których mowa jw.).” Załącznik nr 3 a uwzględniający powyższą modyfikację – w załączeniu do niniejszego pisma.
6. Dotyczy: §4: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia Wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości netto pozostałej do realizacji umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §10 ust. 1 niniejszej umowy”.
Odpowiedź: Zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego karę umowną można zastrzec tylko od tej strony umowy,  która zobowiązana jest  do świadczenia niepieniężnego. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy i nie wprowadza proponowanych zmian.
7. Dotyczy: §5 ust. 2: Czy Zmawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku reklamacji – terminy wskazane do uzupełnienia przedmiotowych braków oraz dostarczenia towaru wolnego od wad, liczone były w dniach roboczych?

Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią modyfikację postanowienia poprzez zwrot w brzmieniu „w terminie do 2/3 dni roboczych…”
Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający dokonuje stosownych modyfikacji. Zapis  §5 ust. 2 Załącznika nr 3a do SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: „W przypadku stwierdzenia braków ilościowych i jakościowych (polegających np. na uszkodzonym opakowaniu lub naruszonej zawartości opakowania) Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia przedmiotowych braków w terminie do 3 dni roboczych od daty zgłoszenia braków przez Zamawiającego. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego wad jakościowych o innym niż podany powyżej charakterze, gdy do rozpatrzenie reklamacji niezbędne jest przeprowadzenia specjalistycznych badań w laboratorium - Wykonawca informuje Zamawiającego o rozpatrzeniu reklamacji w terminie do 6 dni od zgłoszenia braków, a w przypadku uwzględnienia reklamacji dostarcza towar wolny od wad w terminie do 2 dni roboczych od daty uwzględnienia reklamacji, z zastrzeżeniem, że brak informacji od Wykonawcy równoznaczny jest z uwzględnieniem reklamacji.”
Załącznik nr 3 a uwzględniający powyższą modyfikację – w załączeniu do niniejszego pisma.
8. Dotyczy: §7 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.
9. Dotyczy: 7 ust. 3: Prosimy o doprecyzowanie postanowienia w następującym brzmieniu: 

„…zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SIWZ w zakresie §7 ust. 3 Załącznika nr 3a poprzez dodatnie: „zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. (Dz. U. 2013 nr 0 poz. 403) za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” 

Załącznik nr 3 a uwzględniający powyższą modyfikację – w załączeniu do niniejszego pisma.
Dotyczy Załącznika nr 3b SIWZ – Wzór umowy:
10. Dotyczy: §1 ust. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin wskazany na dostarczenie i przekazanie Dzierżawcy przedmiotu dzierżawy liczony był w dniach roboczych?
 Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający dokonuje stosownych modyfikacji. Zapis  §1 ust. 5 Załącznika nr 3b do SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: „Wydzierżawiający zobowiązany jest dostarczyć i przekazać Dzierżawcy przedmiot dzierżawy w terminie maksymalnie do  5 dni roboczych od daty podpisania niniejszej umowy w sposób gwarantujący realizację potrzeb Dzierżawcy, wynikających z  zawartej umowy na dostawę odczynników. Dostawa przedmiotu dzierżawy następuje po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z osobą wskazaną przez Zamawiającego.”
Załącznik nr 3 b uwzględniający powyższą modyfikację – w załączeniu do niniejszego pisma.
11. Dotyczy: §2 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności czynszu dzierżawnego za przedmiot dzierżawy liczony był od daty wystawienia faktury?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.
12. Dotyczy: §3 ust. 2: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„W okresie trwania umowy, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Dzierżawcy na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.
13. Dotyczy: §3 ust. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia Dzierżawcy aparatu zastępczego w przypadku awarii  dzierżawionego sprzętu, do 72 godzin w dni robocze?

Wykonawca wskazuje, iż w przypadku konieczności naprawy sprzętu z użyciem części zamiennych, czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy oryginalnych części od producenta  z zagranicy. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie okresu usunięcia awarii do 72 godzin w dni robocze.

Jeśli tak prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszych postanowień poprzez zmianę wyrażenia „48 godzin” na zwrot „72 godzin w dni robocze”.
Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający dokonuje stosownych modyfikacji. Zapis  §3 ust. 4 Załącznika nr 3b do SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: „W przypadku awarii dzierżawionego sprzętu, na czas jego naprawy, Wydzierżawiający zobowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w terminie do 72 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii, dostarczyć Dzierżawcy aparat zastępczy o parametrach minimalnych nie gorszych niż parametry aparatu dzierżawionego.”
Załącznik nr 3 b uwzględniający powyższą modyfikację – w załączeniu do niniejszego pisma.
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 12 a ust. 2 upzp, w związku z dokonanymi zmianami SIWZ, wyznaczone są nowe terminy składania i otwarcia ofert:

NOWY termin składania ofert: do dnia 13.09.2017 r. (środa) do godz. 12:00

NOWY termin otwarcia ofert: 13.09.2017 godz. 12:30

Miejsce publikacji:

- strona internetowa Zamawiającego w miejscu publikacji SIWZ
           DYREKTOR           
      …………………………………………….
   (podpis kierownika Zamawiającego)
